presentia et futura suprascripto sindico de
Mesocho suo et dicto nomine recipienti p) se et dictum comune et homines et singul-
lares personas de Cal lancaq) esse et stare et permanere tacitos et contentos et tacitum
et contentum omni tempore et facere esse et stare et permanere tacitam et contentam
quamlibet aliam personam comune collegium et universitatem cum omnibus suis et
dicti comunis et hominum et singullarum personarum de Cal lanca dampnis dispen-
diis et interesse in penna tocius dampni et interesse sollemni stipullacione promissa et
deducta et cum omnibus dampnis expenssis et interesse, que fient curent et pacientur
pro predicta pena exigenda petenda et habenda, renonciando excepcioni non facte
huius divixionis et dolli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta causa symullati
et ficticii contractus et cuiuslibet decepcionis et eroris et suplementi et rei aliene divi-
se scienti et ne dicti syndici pro se et dicto nomine nec dictum comune et homines et
singullares persone de Cal lanca non possint nec valleant et non possit nec valleat di-
cere nec allegare se in hac divixione et in hoc contractu fore deceptum nec deceptos
ultra dimidiam iusti valloris et quod iustum precium eis r) supleatur et quod iste con-
tractus resig[n]etur b) loco decepcionis vel suplementi et omnibus iuribus legibus sta-
tutis consilliis provixionibus et ordinamentis excepcionibus et occaxionibus speciali-
bus et generalibus remotis et renonciatis, quibus dictum comune et homines et sin-
gullares persone de Cal lanca vel dicti syndici pro se et dicto nomine se tueri vel def-
fendere possent vel aliquis eorum posset a predictis vel ab aliquo predictorum vel con-
tra predicta vel aliquod predictorum venire vel facere aliqua occaxione vel racione
modo vel ingenio. In partem vero venit causa huius divixionis suprascriptis Anrico
et Gui l l ( ie lm)o sindicis et procuratoribus ut supra recipientibus suis nominibus
propriis et nomine et ad partem predicti comunis et hominum et singullarum perso-
narum dicti loci et vicinancie de Cal lancha suprascriptam alpem de Remia de fo-
ris, cui coheret a mane Remia sotana, que est dicti comunis et hominum de Cal -
lancha, a meridie alpis de Nochol le l la, a sero somitas culminis, a vento supra-
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scripta alpis de Remia de intus, que s) venit in partem suprascripto comuni et homi-
nibus de Mesocho, item alpem de Reozio usque ad vallem de Lamollera, cui co-
heret a mane alpis de Asçio, que est dicti comunis et hominum de Cal lanca, a me-
ridie suprascripta alpis de Remollascho, a sero somitas culminis, a vento supra-
scripta alpis de Portol l ina, que venit in partem dicto comuni et hominibus de
Mes[oc]hoc) predicta valle de Lamollera mediante, salvo si alie vel aliter reperi-
rentur dicte coherencie, que semper bene et legitime intelligantur esse apoxite et de-
ducte in hac carta divixi[oni]s c), et hoc cum omnibus suis pertinenciis et accessionibus
utillitatibus et iuribus universis predictis alpibus et in partem dicto comuni et homi-
nibus de Cal lanca causa huius divixionis obventis et asignatis, et hoc cum omni iu-
ris cautella et firmitate et omnibus pac(tis) promissionibus convencionibus renoncia-
cionibus, que continentur ut supra dictum est ad maiorem cautellam et firmitatem
dicti comunis et hominum de Cal lancha et huius contractus. Insuper eo acto et pac-
to exprexim inter t) predictas partes suis et dictis nominibus habitis, quod dicta alpis
de Portol l ina habeat auctoritatem lignandi pro suo u) usu in dicta alpe de Reozio et
habeat et habere debeat stratam per alpem de Reozio pro eondo in dictam alpem de
Remia de intus, que venit in partem suprascripto comuni et hominibus de Me-
socho, et dicta alpis de Remia de foris similliter habeat auctoritatemv) lignandi pro
suou) usu in dicta alpe de Remia de intus et habeat et habere debeat stratam per illam
alpem de Remia de intus pro eondo in dictam alpem de Reozio, omni excepcione et
occaxione remota et renonciata, meliorando semper hunc contractum in laude sa-
pientis viri.
Actum in loco de Legia6. Unde plures carte unius tenoris rogate sunt fieri. 
Ibi fuerunt testes rogati et vocati Gui l l ( ie lm)us dictus Gri l l ius Bolgarel lus filius
condam ser Bertromei Bolgarel l i, Zanol lus de la Porta qui stat Lugmini 7 co-
mitatus Bi l l izone8 filius condam ser Gubert i de la Porta de Grabadona ambo,
dominus Anrigucius filius domini Johannis Anrici de Sacho9, Eppus dictus
Faxol lus filius condam ser Anrici de Beffeno10 de Rouoredo11, Johannes fili-
us ser Guaspari de Ayra12 de Uerdabio13, Danexius filius condam ser Albert i
de Sorte14 et Franzol lus dictus Cantarel la filius condam Petr i Remizoni de
Portazobia15 civitatis Mediolani16.
(ST) EGO Miranus de Canoua notarius filius quondam ser Sal lamonis de Ca-
noua de Grabadona hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.
a) Verzierte Initiale J, 7,7 cm lang. – b) Riss im Falz. – c) Kleines Loch im Pg. – d) primo über durchgestri-
chenem penultimo. – e) Korr. aus dictis. – f ) A. – g) Es folgt durchgestrichen d. – h) Korr. aus dictas. –
i) iura über der Zeile nachgetragen. – k) Es folgt durchgestrichen dominii. – l) per über der Zeile nachgetra-
gen. – m) Es folgt durchgestrichen bona. – n) Es folgt durchgestrichen cum. – o) Es folgt durchgestrichen
alt. – p) Korr. aus recipientibus. – q) Es folgt durchgestrichen cho. – r) eis über der Zeile nachgetragen. –
s) Korr. aus quenit. – t) Es folgt durchgestrichen eos. – u) suo über der Zeile nachgetragen. – v) Es folgt
durchgestrichen lignd. 
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2086. Innsbruck 1, 2. August 1316
König Heinrich von Böhmen, Graf von Tirol 2, vermittelt in der Fehde zwischen Bischof
Johann von Brixen 3 und Hugo von Velthurns 4 und bestimmt u.a., dass die Söhne Hu-
gos die Bistümer Brixen und Trient und das Bistum Chur, soweit seine Herrschaft rei-
che (. . . daz pistum ze Chur , als verre vnser herschaft gelangt . . .), zwei Jahre lang
nicht betreten dürfen.